
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 28/03/2022 N. 450/2022 e vi rimarrà fino al

04/04/2022.

Lì 28/03/2022

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Cosimo Di Rella

AREA 1 – RISORSE UMANE

Ufficio POLITICHE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE

n.54/2022 del 28.03.2022

In data 28 marzo 2022 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Giuseppe Bucci

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna riservata ai dipendenti

delle pubbliche amministrazioni soggette alle limitazioni assunzionali, per la

copertura, a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 posto di Funzionario

amministrativo contabile, categoria D, da assegnare all’area 2 – Risorse economiche

e bilancio, con attribuzione della posizione organizzativa per la direzione dell’area.

Nomina componente supplente.



Premesso che:

• Con determina n. 1/194 del 19/11/2021 del Direttore Area 1 – Risorse Umane di indizione della 
procedura selettiva  per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 “Funzionario
 Amministrativo Contabile”, cat. D, mediante mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 

• con determina n. 1/11 del 26/1/2022 è stata nominata la commissione giudicatrice, per l’avviso in 
oggetto, composta come segue: 

Dott.ssa Antonella Tampoia -  Segretaria generale  del comune di Ruvo di Puglia, con funzioni di 
presidente,

Dott. Angelo Pedone - Dirigente della Ripartizione Finanziaria del comune di Bisceglie, con funzioni di 
componente esperto in materia di bilancio e contabilità,

Dott.ssa Giovanna Cosmai – Capo-servizio Fiscalità Locale del comune di Bisceglie, con funzioni di 
componente esperto in materia di tributi e fisco,

Dott.ssa Francesca Maria Noviello - Assistente amministrativo – Area Risorse Umane del comune di 
Ruvo di Puglia con funzioni di segretario verbalizzante.

Dato atto che il dott. Pedone, componente della commissione, è temporaneamente impossibilitato a 
partecipare ai lavori della stessa a causa di impedimento grave, documentalmente giustificato;

Considerato che l’art. 95 del vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi:

• Al comma 6 prevede la possibilità per l’Ente di nominare in via definitiva membri di  
commissione supplenti, tanto per il presidente quanto per gli altri componenti della commissione; 

• Al comma 7 stabilisce che i membri supplenti intervengono alle sedute della commissione 
nell’ipotesi di impedimento grave e documentalmente giustificato dei membri effettivi; 

 Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina del componente supplente per la selezione in oggetto, 
al fine di non bloccare le attività concorsuali, nel rispetto del già citato art. 95 del vigente regolamento;

Ritenuto di individuare, quale componente supplente del dott. Angelo Pedone, la dott.ssa Rosaria De 
Tommaso, direttrice dell’area 2 – Risorse economiche e bilancio del comune di Ruvo di Puglia;

Ritenuto di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica circa la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;

Visto il vigente regolamento per l’Ordinamento degli uffici e servizi;

Visto il Decreto sindacale prot. n. 22347 del 29/10/2021 di conferma del conferimento dell’incarico di
 Direttore dell’Area 1 – Risorse Umane;

DETERMINA

1. Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si richiamano integralmente per la puntuale conferma
di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 95, commi 6 e 7, del vigente regolamento per 
l’ordinamento degli uffici e servizi, la dott.ssa Rosaria De Tommaso,  quale membro supplente del
dott. Angelo Pedone. 

2. Di ribadire che il componente supplente interverrà alle sedute della commissione giudicatrice in 
sostituzione del componente effettivo dott. Angelo Pedone, impossibilitato per grave 
impedimento, giustificato da documentazione agli atti di questo Ufficio. 



3. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 
267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente atto, non comporta 
ulteriori oneri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio 
dell’Ente, in quanto si tratta di un componente interno all’Ente. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale. 

 

IL DIRETTORE AREA 1
    Rag. Giuseppe Bucci

 

FN/nomina membro supplente commissione



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne accertamento di entrate. In modo diretto o
indiretto. Pertanto non viene trasmesso al responsabile servizio Finanziario per il preventivo controllo di
regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato disposto degli artt.
147 bis e 151 comma 4 del d. Lgs 267/2000 e s.m.i

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


